
 

Transmission au Recteur, Chancelier des universités : 18 juillet 2022 

 

Service des Affaires Statutaires et Juridiques 

Campus de Tohannic – rue André Lwoff –CS60573 

56017 VANNES CEDEX 

sasj@listes.univ-ubs.fr  

www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 
D

E
S

 
A

F
F

A
I

R
E

S
 

S
T

A
T

U
T

A
I

R
E

S
 

E
T

 
J

U
R

I
D

I
Q

U
E

S
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 13 laboratoires de recherche. 

DÉLIBÉRATION  

du conseil d’administration de l’université Bretagne Sud 

Séance du 4 juillet 2022 

Délibération n°2022-061 : Conditions générales de ventes des actions du 
centre de langues 

 

Le conseil d’administration,  

Vu le Code de l’éducation, notamment l’article L712-6-1 ; 
Vu la loi du 1er juillet 1901 relative au contrat d’association ; 
Vu les statuts modifiés de l’université Bretagne Sud ; 
Vu la charte des associations adoptée par le conseil d’administration de l’UBS du 21 juin 2013 ; 
Vu la délibération de la commission de la formation et de la vie universitaire du 16 juin 2022 ; 
 

Après en avoir délibéré, 

 

APPROUVE, à l’unanimité des suffrages exprimés, les agréments des associations étudiantes pour l’année 
universitaire 2021-2022 suivantes : 

 

Association 
Demande 

d'agrément 
Objet(s) de l'association 

LORIENT 

BDE Génie Civil Renouvellement 

Cette association a pour but de mettre en relation les étudiants de la 
filière Génie Civil de l'Université Bretagne Sud, entre eux et avec les 
différentes entreprises du secteur d'activité du bâtiment et des travaux 
publics. 
Les objectifs de l'association sont : 
- L'organisation de la cérémonie de remise des diplômes de la filière à 
la fin de l'année civile, afin de récompenser les promotions sortantes. 
Promouvoir le lien entre les différentes promotions et le milieu 
professionnel. 
- La représentation des étudiants de la filière Génie Civil de l'Université 
Bretagne Sud à des manifestations professionnelles et culturelles 
(colloque, exposition, etc...), ou devant les instances de l'université. 
- L'acquisition d'expérience pratique, l'application des connaissances 
grâce à la réalisation d'études ou de travaux pour les entreprises du 
milieu professionnel (Junior Entreprise) 
- Financer un voyage d'étude ou toute autre activité rentrant dans le 
cadre de nos études. 

LP Métiers de 
l’Industrie et de 
la Construction 
Navale (MICN) 

Renouvellement 

Cette association a pour objet de permettre aux étudiants de la licence 
professionnelle Métiers Industriels de la Construction Navale de l'IUT de 
Lorient d'entreprendre et de réaliser différents projets dans le but de 
promouvoir la licence. 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/


Page 2 sur 2 

 

 

Service des Affaires Statutaires et Juridiques 

Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 

56017 VANNES CEDEX 

sasj@listes.univ-ubs.fr  

www.univ-ubs.fr 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 13 laboratoires de recherche. 

Visa de la Présidente 

Virginie DUPONT 
 

UBS sailing 
team 

Renouvellement 
Cette association a pour but de regrouper un équipage étudiant de voile 
habitable afin de promouvoir l'Université Bretagne Sud sportivement. 

VANNES 

Association des 
Etudiants en 
Mobilité 
Internationale 
(AEMI) 

Renouvellement 

Le but de cette association est de créer une structure d'accueil et 
d'accompagnement pour défendre les intérêts des étudiants en mobilité 
internationale à Vannes, et par la même occasion un cadre 
d'épanouissement pour les études, ainsi le soutien de l'association 
interviendra dans différents domaines : 
- Démarches administratives 
- Recherches de logements 
- Manifestations culturelles et interculturelles 
- Etc... 
A noter également que l'une des priorités de l'association sera de 
favoriser les échanges interculturels en allant à la rencontre d'étudiants 
venant de divers pays. En effet, les échanges culturels demeurent un 
des éléments fondamentaux de notre engagement. 

Sciences et 
Techniques de 
l'Environnement 
et des 
Ressources 
Naturelles 
(STERN) 

Renouvellement 

Cette association a pour champ d'action les domaines de la biologie, 
l'environnement, la géologie, la géomorphologie du littoral, l'hydrologie 
et l'hydrogéologie. Elle cherchera en particulier à créer un réseau 
réunissant les étudiants et anciens étudiants de l'UBS autour de son 
champ d'action. Elle encouragera les échanges avec les professionnels 
dont les domaines de compétences répondent à l'objet de l'association.  

The Hithch 
Hacker's Guide 
To The Galaxy 
(HACK2G2) 

Renouvellement 

Cette association a pour objet le partage désintéressé des 
connaissances autour des sciences du numérique et de la sécurité 
informatique. 
L'association a mené par exemple les actions suivantes : 
- L'animation d'ateliers d'initiation dans les locaux dits HackLab à l'IUT 
de Vannes 
- L'organisation de conférences hebdomadaires ouvertes au public 
- L'organisation d'une journée annuelle (HitchHack) avec des 
conférences destinées au grand public 
- La tenue de stands de sensibilisation lors de manifestations 
Elle envisage également toute autre action de partage de connaissance 
qui rentrerait dans ses capacités. 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 29 
Membres présents : 13 
Membres représentés : 8 
 
Suffrages exprimés : 21 

- Pour : 21 

- Contre : 0 

Abstention : 0 
Ne prend pas part au vote : 0 

Document en annexe :  - 

 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

		2022-07-13T10:08:00+0200
	Lorient
	La Présidente




